
Věstník NKÚ, kontrolní závěry 93
 

 

Příloha č. 1  
 

1. Údaje, které neodpovídají údajům ve finančních výkazech za rok 2016 

 
a) Příloha č. 2 – strana 2 – tabulka „Základní ukazatele rozpočtu roku 2016“ 
 
MMR v tabulce na str. 2 („Základní ukazatele rozpočtu roku 2016“) uvedlo nesprávný údaj 
u celkových neinvestičních výdajů v případě upraveného rozpočtu 2016. MMR uvedlo částku 
ve výši 21 565 619 Kč (správně mělo být: 21 565 567,00 Kč). 
 
MMR uvedlo nesprávný údaj u kapitálových výdajů v případě upraveného rozpočtu 2016. 
MMR uvedlo nulovou hodnotu (správně mělo být: 52 Kč). Tuto hodnotu MMR načetlo do 
výdajů neinvestičních. 
 
b) Příloha č. 2 – strana 3 – tabulka 
 
MMR v tabulce na str. 3 ve sloupci 2 „Rozpočet 2016 po změnách“ nesprávně uvedlo údaje 
konečného rozpočtu, a to v některých případech i s nesprávnými údaji, namísto rozpočtu po 
změnách. V souvislosti s touto skutečností jsou dále nesprávně uvedeny údaje ve sloupci 4 
„plnění“. 
 
MMR uvedlo následující: 

Ukazatel 
Rozpočet 2016 Skutečnost 

2016 
% plnění 

3:2 Schválený Po změnách 

1 2 3 4 

Běžné výdaje celkem 21 928,47 21 565,62 20 642,55 95,72 

v tom: 
- neinvestiční nákupy a související výdaje celkem 
(bez FKSP) 21 775,24 21 462,26 20 539,48 95,70 

  z toho: - platy zaměstnanců a ostatní platby 10 475,41 8 994,64 8 815,21 98,01 

  v tom: - limit prostředků na platy 10 215,09 6 890,51 6 871,42 99,92 

  - ost. platby za proved. práci 260,32 895,18 734,84 82,09 

  - odstupné - 1 208,95 1 208,95 100,00 

  - povinné pojistné 3 561,63 2 950,08 2 493,28 84,52 

  - ostatní nákupy a výdaje 7 891,43 9 620,19 9 334,06 97,02 

  v tom: - příděl FKSP 153,22 103,36 103,07 99,72 

  - náhrady mezd v době nemoci 22,50 15,00 14,31 95,40 

Kapitálové výdaje celkem: - 0,05 - - 

v tom: - systémové dotace - 0,05 - - 

Limit počtu zaměstnanců 30 15 15 100,00 
 



Věstník NKÚ, kontrolní závěry94
 

 

Správně mělo být uvedeno: 

Ukazatel 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet 
po změnách 

Konečný 
rozpočet 

Výsledek od 
počátku roku 

Plnění 
(4:2) 

1 2 3 4 5 
Běžné výdaje celkem 21 928,47 21 247,64 21 565,57 20 642,55 97,15% 

v tom: 
- neinvestiční nákupy a související 
výdaje celkem (bez FKSP) 21 775,25 21 144,28 21 462,21 20 539,48 97,14% 

  z toho: 
- platy zaměstnanců 
 a ostatní platby 10 475,41 8 676,70 8 994,64 8 815,21 101,60% 

  v tom: 
-limit prostředků 
na platy 10 215,09 6 890,51 6 890,51 6 871,42 99,72% 

  
- ost. platby za 
proved. práci 260,32 577,25 895,18 734,84 127,30% 

  - odstupné 0,00 1 208,95 1 208,95 1 208,95 100,00% 
  - povinné pojistné 3 561,64 2 950,08 2 950,08 2 493,28 84,52% 
  - ostatní nákupy a výdaje 7 891,43 9 620,86 9 620,86 9 334,07 97,02% 
  v tom: - příděl FKSP 153,23 103,36 103,36 103,07 99,72% 

  
- náhrady mezd v době 
nemoci 22,50 15,00 15,00 14,31 95,41% 

Kapitálové výdaje celkem: 0,00 0,00 0,05   - 
v tom: - systémové dotace 0,00 0,00 0,05   - 
Limit počtu zaměstnanců 30 19  19 100,00% 

c) Příloha č. 2 – strana 6 – tabulka „Přehled o rozpočtu nákladů a výnosů státních 
příspěvkových organizací“ 

MMR v tabulce na str. 6 uvedlo ve sloupci 2 „Schválený rozpočet na rok 2016“ nesprávný údaj 
na řádku 10 ve výši 9 668 329,00 Kč (správně mělo být: 9 777 160,00 Kč). MMR zároveň v téže 
tabulce ve sloupci 2 „Schválený rozpočet na rok 2016“ uvedlo nesprávný údaj na řádku 18 ve 
výši 3 422 180,00 Kč (správně mělo být: 3 313 349,00 Kč). 

d) Příloha č. 2 – strana 7 – tabulka „Doplňující údaje – hlavní činnost státních příspěvkových 
organizací“ 

MMR v tabulce na str. 7 uvedlo ve sloupci 2 „Schválený rozpočet na rok 2016“ nesprávný údaj 
na řádku 80 ve výši 3 422 180,00 Kč (správně mělo být: 3 313 349,00 Kč). 

 

2. Údaje, které neodpovídají údajům v ÚZ 

Průvodní zpráva – kapitola 9.1. Zvláštní účty MMR – str. 48 

MMR v průvodní zprávě na str. 48 uvedlo, že účet Centralizace prostředků z likvidace státních 
podniků neměl v roce 2016 žádný obrat. Avšak v předloženém soupisu bankovních účtů 
a v účetním deníku je obrat na straně MÁ DÁTI a straně DAL tohoto účtu ve výši 
2 498 424,25 Kč.  

MMR v průvodní zprávě na str. 48 neuvedlo žádnou informaci o účtu cestovního ruchu 
č. 10030-629001/0710, přestože k 31. prosinci 2016 byl na tomto účtu vykázán zůstatek ve 
výši 51 254,94 Kč, a o depozitním účtu č. 6015-629001/0710, přestože k 31. prosinci 2016 byl 
na tomto účtu vykázán zůstatek ve výši 51 990 325,99 Kč. 
 

 

 

3. Nesprávně uvedené číselné a věcné údaje v důsledku např. nesprávného výpočtu, 
chybného zápisu nebo přenosu z podkladů věcně příslušných odborů a podřízených 
organizací 

a) Průvodní zpráva – kapitola 3.1 Programy bytové politiky – strana 13 – tabulka 

MMR na straně 13 v tabulce mj. uvedlo:  

Řádek: „Podpora výstavby podporovaných bytů“, sl. „Skutečnost 2015“: 219 415 014,04 Kč 
(správně mělo být: 219 709 952,33 Kč). 

Řádek: „Původní program“, sl. „Skutečnost 2016“: 146 514 461,16 Kč (správně mělo být: 
146 219 522,46 Kč). 

b) Průvodní zpráva – kapitola 3.2 Programy podpory regionálního rozvoje – strana 15 – text 
pod tabulkou 

MMR na straně 15 mj. uvedlo: 

„Program podpory regionálního rozvoje na rozpočet po změnách ve výši 391,3 mil. Kč vykazuje 
skutečné čerpání 377,4 mil. Kč. Nedočerpání rozpočtu je ve výši 13,8 mil. Kč.“ (Správně mělo 
být: 13,9 mil. Kč.) 

c) Průvodní zpráva – kapitola 3.2 Programy podpory regionálního rozvoje – strana 16 – text 

MMR na straně 16 mj. uvedlo: 

„Podpora je poskytována jako systémová investiční nebo neinvestiční dotace. ... Maximální 
výše poskytnuté dotace u dotačního titulu č. 4 je 300 tisíc Kč, minimální 50 tisíc Kč…“ (správně 
mělo být: 40 tisíc Kč), „… dotace je poskytována až do výše 70% uznatelných nákladů. … 

Výzva pro podávání žádosti o dotace byla otevřena od 1. listopadu 2015…“ (správně mělo být: 
3. listopadu 2015) „… do 15. ledna 2016.“ 

d) Průvodní zpráva – kapitola 3.3 Bezbariérové obce – strana 17 – tabulka 

MMR na straně 17 v tabulce mj. uvedlo: 

„NNV k 1. 1. 2017 ve výši 6 166 636,50 Kč.“ (Správně mělo být: 9 071 140,50 Kč.) 

e) Průvodní zpráva – kapitola 3.7 Kofinancované programy státního rozpočtu a rozpočtu 
Evropské unie na programové období 2007–2013 – strana 22 – text pod první tabulkou 

MMR na straně 22 mj. uvedlo: 

„V roce…“ (správně mělo být: roce 2016) „… již nedošlo k žádnému čerpání. Zůstatek nároků 
z nespotřebovaných výdajů činil u tohoto programu k 1. 1.“ (správně mělo být: 1. 1. 2017) „… 
celkem 9,2 mil. Kč.“ (Správně mělo být: 9,3 mil. Kč.) „Ten již využit nebude, nároky 
z nespotřebovaných výdajů budou v průběhu roku…“ (správně mělo být: roku 2017) „… 
sníženy.“ 

f) Průvodní zpráva – kapitola 4. Druhová struktura příjmů a výdajů – strana 27  
a 28 – tabulka a graf 

MMR v průvodní zprávě v tabulce na str. 27 a v grafu na str. 28 uvedlo totožné názvy dvou 
různých příjmových položek, a to „Příjmy z pronájmu“. Správně mělo MMR na řádku, na 
kterém je vykázán celkový příjem 64 620 075 Kč, uvést název položky „Příjmy z pronájmu 



Věstník NKÚ, kontrolní závěry 95
 

 

3. Nesprávně uvedené číselné a věcné údaje v důsledku např. nesprávného výpočtu, 
chybného zápisu nebo přenosu z podkladů věcně příslušných odborů a podřízených 
organizací 

a) Průvodní zpráva – kapitola 3.1 Programy bytové politiky – strana 13 – tabulka 

MMR na straně 13 v tabulce mj. uvedlo:  

Řádek: „Podpora výstavby podporovaných bytů“, sl. „Skutečnost 2015“: 219 415 014,04 Kč 
(správně mělo být: 219 709 952,33 Kč). 

Řádek: „Původní program“, sl. „Skutečnost 2016“: 146 514 461,16 Kč (správně mělo být: 
146 219 522,46 Kč). 

b) Průvodní zpráva – kapitola 3.2 Programy podpory regionálního rozvoje – strana 15 – text 
pod tabulkou 

MMR na straně 15 mj. uvedlo: 

„Program podpory regionálního rozvoje na rozpočet po změnách ve výši 391,3 mil. Kč vykazuje 
skutečné čerpání 377,4 mil. Kč. Nedočerpání rozpočtu je ve výši 13,8 mil. Kč.“ (Správně mělo 
být: 13,9 mil. Kč.) 

c) Průvodní zpráva – kapitola 3.2 Programy podpory regionálního rozvoje – strana 16 – text 

MMR na straně 16 mj. uvedlo: 

„Podpora je poskytována jako systémová investiční nebo neinvestiční dotace. ... Maximální 
výše poskytnuté dotace u dotačního titulu č. 4 je 300 tisíc Kč, minimální 50 tisíc Kč…“ (správně 
mělo být: 40 tisíc Kč), „… dotace je poskytována až do výše 70% uznatelných nákladů. … 

Výzva pro podávání žádosti o dotace byla otevřena od 1. listopadu 2015…“ (správně mělo být: 
3. listopadu 2015) „… do 15. ledna 2016.“ 

d) Průvodní zpráva – kapitola 3.3 Bezbariérové obce – strana 17 – tabulka 

MMR na straně 17 v tabulce mj. uvedlo: 

„NNV k 1. 1. 2017 ve výši 6 166 636,50 Kč.“ (Správně mělo být: 9 071 140,50 Kč.) 

e) Průvodní zpráva – kapitola 3.7 Kofinancované programy státního rozpočtu a rozpočtu 
Evropské unie na programové období 2007–2013 – strana 22 – text pod první tabulkou 

MMR na straně 22 mj. uvedlo: 

„V roce…“ (správně mělo být: roce 2016) „… již nedošlo k žádnému čerpání. Zůstatek nároků 
z nespotřebovaných výdajů činil u tohoto programu k 1. 1.“ (správně mělo být: 1. 1. 2017) „… 
celkem 9,2 mil. Kč.“ (Správně mělo být: 9,3 mil. Kč.) „Ten již využit nebude, nároky 
z nespotřebovaných výdajů budou v průběhu roku…“ (správně mělo být: roku 2017) „… 
sníženy.“ 

f) Průvodní zpráva – kapitola 4. Druhová struktura příjmů a výdajů – strana 27  
a 28 – tabulka a graf 

MMR v průvodní zprávě v tabulce na str. 27 a v grafu na str. 28 uvedlo totožné názvy dvou 
různých příjmových položek, a to „Příjmy z pronájmu“. Správně mělo MMR na řádku, na 
kterém je vykázán celkový příjem 64 620 075 Kč, uvést název položky „Příjmy z pronájmu 



Věstník NKÚ, kontrolní závěry96

 

 

ostatních nemovitostí a jejich částí“ a na řádku, na kterém je vykázán celkový příjem 
212 277,50 Kč uvést název položky „Ostatní příjmy z pronájmu majetku“. 

g) Průvodní zpráva – kapitola 4.2 Běžné výdaje – strana 31 – tabulka 

MMR v průvodní zprávě v tabulce na str. 31 uvedlo nesprávný údaj o úspoře rozpočtu 
v případě celkových běžných výdajů. MMR uvedlo částku 764 212 708,53 Kč, správná částka 
je 906 573 868,31 Kč. Rozdíl činí 142 361 159,78 Kč. 

h) Průvodní zpráva – kapitola 4.2 Běžné výdaje – strana 31 – tabulka 

MMR v průvodní zprávě v tabulce na str. 31 uvedlo nesprávný údaj o úspoře rozpočtu 
v případě ostatních neinvestičních výdajů. MMR uvedlo nulovou hodnotu, správná částka je 
48 734 347,34 Kč. 

i) Průvodní zpráva – kapitola 4.2 Běžné výdaje – strana 31 – graf 

MMR v průvodní zprávě v grafu na str. 31 neuvedlo v legendě „Neinvestiční transfery 
mezinárodním organizacím a nadnárodním orgánům“, přestože procentní zastoupení tohoto 
druhu výdaje je v grafu obsaženo. 

j) Průvodní zpráva – kapitola 4.3 Výdaje na platy, ostatní platby za provedenou práci, 
povinné pojistné a převod do FKSP – strana 32 – text 

MMR na straně 32 mj. uvedlo: 

„… Počet zaměstnanců byl 632, to je 83,62 %…“ (správně mělo být: 83,60 %) „… rozpočtu po 
změnách. Neobsazeno zůstalo 124 funkčních míst. Průměrný plat se zvýšil proti skutečnosti 
dosažené v roce 2015 ve výši 39 825 Kč o 6,86 %…“ (správně mělo být: 6,89 %) „… na 
42 556 Kč.“ (Správně mělo být: 42 570 Kč.) 

k) Průvodní zpráva – kapitola 4.3 Výdaje na platy, ostatní platby za provedenou práci, 
povinné pojistné a převod do FKSP – strana 33 – text 

MMR na straně 33 mj. uvedlo: 

„… Počet zaměstnanců byl 375, to je 73,43 %…“ (správně mělo být: 73,53 %) „… rozpočtu po 
změnách. Neobsazených zůstalo 136…“ (správně mělo být: 135) „… funkčních míst. Průměrný 
plat vzrostl proti skutečnosti dosažené v roce 2015 ve výši 35 052 Kč o 7,62 %…“ (správně mělo 
být: 8,99 %) „… na 38 202 Kč.“ 

  

 

 

l) Průvodní zpráva – kapitola 4.4 Neinvestiční nákupy a související výdaje – strana 34 – 
tabulka 

MMR na straně 34 v tabulce mj. uvedlo: 

Ukazatele rozpočtové skladby Úspora rozpočtu 
(dle MMR) 

Úspora rozpočtu 
(dle NKÚ) 

Nákupy materiálu 142 264,80 12 028 939,11 
Úroky a ostatní finanční výdaje 12 028 939,11 107 764,06 
Nákup vody, paliv a energie 107 764,06 11 176 514,70 
Nákup služeb 11 176 514,70 252 484 494,87 
Ostatní nákupy 252 484 494,87 22 099 568,10 
Opravy a udržování 22 099 568,10 1 312 635,22 
Cestovné 1 312 635,22 13 114 659,29 
Poskytnuté zálohy, jistiny, záruky 13 114 659,29 70 548,00 
Výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, náhrady a 
věcné dary 70 548,00 1 062 037,66 

Neinvestiční nákupy a související výdaje 289 125 184,83 299 029 866,50 

m) Průvodní zpráva – kapitola 4.5 Neinvestiční transfery podnikatelským subjektům 
a neziskovým organizacím – strana 35 – text 

MMR na straně 35 mj. uvedlo: 
„… Poskytnuté neinvestiční dotace byly určeny v převážné míře na podporu realizace 
následujících věcných oblastí vymezených v příloze usnesení vlády ze dne 15. června 2015 
č. 470 o Hlavních oblastech státní dotační politiky vůči nestátním neziskovým organizacím pro 
rok 2016 a usnesení vlády ze dne 16. srpna 2014…“ (správně mělo být: 6. srpna 2014) „… č. 657 
o změně Zásad vlády pro poskytování dotací ze státního rozpočtu České republiky nestátním 
neziskovým organizacím ústředními orgány státní správy.“ 

n) Průvodní zpráva – kapitola 4.5 Neinvestiční transfery podnikatelským subjektům 
a neziskovým organizacím – strana 35 – první tabulka 

MMR v průvodní zprávě v první tabulce na str. 35 neuvedlo % čerpání rozpočtu a % čerpání 
rozpočtu včetně NNV u položky „Olověné rozvody – FO – neinvestice“. Správně MMR mělo 
uvést u této položky 99,4% čerpání rozpočtu a 99,4% čerpání rozpočtu včetně NNV. 

o) Průvodní zpráva – kapitola 4.5 Neinvestiční transfery podnikatelským subjektům 
a neziskovým organizacím – strana 35 – druhá tabulka 

MMR v průvodní zprávě ve druhé tabulce na str. 35 neuvedlo % čerpání rozpočtu a % čerpání 
rozpočtu včetně NNV u položky „Cíl 3 – neinvestiční transfery obecně prospěšným 
společnostem – SR“, u této položky mělo MMR správně uvést 72,32% čerpání rozpočtu 
a 72,32% čerpání rozpočtu včetně NNV, a dále u položky „Cíl 2 (INTERREG V.A) – neinvestiční 
transfery obecně prospěšným společnostem“, kde mělo MMR správně uvést 2,24% čerpání 
rozpočtu a 2,24% čerpání rozpočtu včetně NNV. 

p) Průvodní zpráva – kapitola 4.5 Neinvestiční transfery podnikatelským subjektům 
a neziskovým organizacím – strana 38 

MMR v průvodní zprávě na str. 38 uvedlo nesprávnou právní formu organizace dTest (MMR 
uvedlo, že se jedná o spolek), správně mělo MMR uvést, že se jedná o obecně prospěšnou 
společnost. 



Věstník NKÚ, kontrolní závěry 97
 

 

l) Průvodní zpráva – kapitola 4.4 Neinvestiční nákupy a související výdaje – strana 34 – 
tabulka 

MMR na straně 34 v tabulce mj. uvedlo: 

Ukazatele rozpočtové skladby Úspora rozpočtu 
(dle MMR) 

Úspora rozpočtu 
(dle NKÚ) 

Nákupy materiálu 142 264,80 12 028 939,11 
Úroky a ostatní finanční výdaje 12 028 939,11 107 764,06 
Nákup vody, paliv a energie 107 764,06 11 176 514,70 
Nákup služeb 11 176 514,70 252 484 494,87 
Ostatní nákupy 252 484 494,87 22 099 568,10 
Opravy a udržování 22 099 568,10 1 312 635,22 
Cestovné 1 312 635,22 13 114 659,29 
Poskytnuté zálohy, jistiny, záruky 13 114 659,29 70 548,00 
Výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, náhrady a 
věcné dary 70 548,00 1 062 037,66 

Neinvestiční nákupy a související výdaje 289 125 184,83 299 029 866,50 

m) Průvodní zpráva – kapitola 4.5 Neinvestiční transfery podnikatelským subjektům 
a neziskovým organizacím – strana 35 – text 

MMR na straně 35 mj. uvedlo: 
„… Poskytnuté neinvestiční dotace byly určeny v převážné míře na podporu realizace 
následujících věcných oblastí vymezených v příloze usnesení vlády ze dne 15. června 2015 
č. 470 o Hlavních oblastech státní dotační politiky vůči nestátním neziskovým organizacím pro 
rok 2016 a usnesení vlády ze dne 16. srpna 2014…“ (správně mělo být: 6. srpna 2014) „… č. 657 
o změně Zásad vlády pro poskytování dotací ze státního rozpočtu České republiky nestátním 
neziskovým organizacím ústředními orgány státní správy.“ 

n) Průvodní zpráva – kapitola 4.5 Neinvestiční transfery podnikatelským subjektům 
a neziskovým organizacím – strana 35 – první tabulka 

MMR v průvodní zprávě v první tabulce na str. 35 neuvedlo % čerpání rozpočtu a % čerpání 
rozpočtu včetně NNV u položky „Olověné rozvody – FO – neinvestice“. Správně MMR mělo 
uvést u této položky 99,4% čerpání rozpočtu a 99,4% čerpání rozpočtu včetně NNV. 

o) Průvodní zpráva – kapitola 4.5 Neinvestiční transfery podnikatelským subjektům 
a neziskovým organizacím – strana 35 – druhá tabulka 

MMR v průvodní zprávě ve druhé tabulce na str. 35 neuvedlo % čerpání rozpočtu a % čerpání 
rozpočtu včetně NNV u položky „Cíl 3 – neinvestiční transfery obecně prospěšným 
společnostem – SR“, u této položky mělo MMR správně uvést 72,32% čerpání rozpočtu 
a 72,32% čerpání rozpočtu včetně NNV, a dále u položky „Cíl 2 (INTERREG V.A) – neinvestiční 
transfery obecně prospěšným společnostem“, kde mělo MMR správně uvést 2,24% čerpání 
rozpočtu a 2,24% čerpání rozpočtu včetně NNV. 

p) Průvodní zpráva – kapitola 4.5 Neinvestiční transfery podnikatelským subjektům 
a neziskovým organizacím – strana 38 

MMR v průvodní zprávě na str. 38 uvedlo nesprávnou právní formu organizace dTest (MMR 
uvedlo, že se jedná o spolek), správně mělo MMR uvést, že se jedná o obecně prospěšnou 
společnost. 



Věstník NKÚ, kontrolní závěry98

 

 

q) Průvodní zpráva – kapitola 4.5 Neinvestiční transfery podnikatelským subjektům 
a neziskovým organizacím – strana 38 a 39 

MMR v průvodní zprávě v tabulce na str. 38 a dále v textu na str. 39 uvedlo nepřesné označení 
příjemce dotace (MMR uvedlo: „Centrum rozvoje Moravské Skalice“), správně mělo MMR 
uvést: „Centrum rozvoje Česká Skalice“. 

r) Průvodní zpráva – kapitola 4.5 Neinvestiční transfery podnikatelským subjektům 
a neziskovým organizacím – strana 38 a 39 

MMR v průvodní zprávě v tabulce na str. 38 a dále v textu na str. 39 uvedlo nesprávnou právní 
formu Asociace NNO Jihomoravského kraje (MMR uvedlo, že se jedná o zájmové sdružení 
právnických osob), správně mělo MMR uvést, že se jedná o spolek. 

s) Průvodní zpráva – kapitola 4.6 Neinvestiční transfery veřejnoprávním subjektům – strana 
42 – první tabulka 

MMR na straně 42 v první tabulce mj. uvedlo:  
na řádku: „Neinvestiční příspěvky (správně mělo být: transfery) ostatním příspěvkovým 
organizacím“, sl. „% čerpání rozpočtu“: 73,56 % (správně mělo být: 39,57 %) a  

na řádku: „Neinvestiční příspěvky (správně mělo být: transfery) ostatním příspěvkovým 
organizacím“, sl. „% čerpání rozpočtu včetně NNV“: 73,56 % (správně mělo být: 50,75 %). 

t) Průvodní zpráva – kapitola 4.7 Ostatní neinvestiční výdaje – strana 42 – druhá tabulka 

MMR na straně 42 ve druhé tabulce mj. uvedlo:  
na řádku: „Příspěvky mezinárodním organizacím OP Nadnárodní spolupráce a OP INTERACT 
+2014-2020 - SR“, sl. „% čerpání rozpočtu“ a sl. „% čerpání rozpočtu včetně NNV: x (správně 
mělo být: sl. „% čerpání rozpočtu“ 92,53 % a sl. „% čerpání rozpočtu včetně NNV: 92,53 %). 

u) Průvodní zpráva – kapitola 4.7 Ostatní neinvestiční výdaje – strana 42 – druhá tabulka 

MMR na straně 42 ve druhé tabulce mj. uvedlo:  
na řádku: „Ostatní neinvestiční výdaje“, sl. „Úspora rozpočtu“: 0 Kč (správně mělo být: 
48 734 347,34 Kč). 

v) Průvodní zpráva – kapitola 4.7 Ostatní neinvestiční výdaje – strana 42 – druhá tabulka 

MMR na straně 42 ve druhé tabulce mj. uvedlo:  
na řádku posledním: „Neinvestiční transfery ostatní“, sl. „Úspora rozpočtu“: 5 027 047,18 Kč 
(správně mělo být: 53 761 394,52 Kč). 

w) Průvodní zpráva – kapitola 5. Výdajová struktura rozpočtování – strana 44 a 45, text 
v odstavci „Územní plánování a stavební řád“ 

MMR na straně 45 v odstavci „Územní plánování a stavební řád“ mj. uvedlo:  
„... Plnění rozpočtu tedy představuje hodnotu 88,78 %.“ (Správně mělo být: 100,57 %.) 

x) Průvodní zpráva – kapitola 8. Nároky z nespotřebovaných výdajů – strana 46, text 
v odstavci nad tabulkou 

MMR na straně 46 v textu nad tabulkou mj. uvedlo:  
„... V průběhu roku 2015 byly čerpány nároky z nespotřebovaných výdajů.“ (Správně mělo být: 
2016.) 

  

 

 

y) Průvodní zpráva – kapitola 10.1 Ukončené kontrolní a auditní akce na MMR 
a organizacích v jeho působnosti, prováděných externími subjekty – strana 49 

MMR v průvodní zprávě na str. 49 uvedlo, že bylo v roce 2016 ukončeno 53 kontrol (správně 
mělo být: 55 kontrol).  

z) Tabulková část – tabulka č. 3, sloupec „Konečný rozpočet 2016“ 

MMR v tabulce č. 3 „Rozbor zaměstnanosti a čerpání mzdových prostředků za rok 2016“, ve 
sloupci „Konečný rozpočet 2016“, dílčí sloupec „Průměrný plat“ mj. uvedlo:  
na řádku „b) Ostatní organizační složky státu celkem“: 30 305 (správně mělo být: 30 222); 
na řádku „z toho: rozpočtová položka 5011“: 30 305 (správně mělo být: 30 222). 
 

aa) Tabulková část – tabulka č. 7 

V tabulce č. 7 není u programu 117610 uvedeno procentní plnění. 

Ve sl. „Skutečnost“ u kapitálových i běžných výdajů chybí v součtu, tj. na ř. „Celkem za 
všechny programy“, hodnoty za programy 117080 a 117050. 

U kapitálových výdajů účelově určených na programové financování je chybně uvedena 
celková částka za všechny programy 2 857 261 333 Kč. (Správně mělo být: 2 872 759 839 Kč.) 

U běžných výdajů účelově určených na programové financování je chybně uvedena celková 
částka za všechny programy 1 665 208 991 Kč. (Správně mělo být: 1 672 673 691 Kč.) 

 
U Integrovaného regionálního operačního programu, viz následující tabulka:  

Evidenční 
číslo 

programu 
Název programu 

Kapitálové výdaje účelově určené na programové 
financování 

Běžné výdaje účelově určené na programové 
financování 

Rozpočet 
Skutečnost % 

plnění 
Rozpočet 

Skutečnost % 
plnění Schválený Po změnách Schválený Po změnách 

117030 
Integrovaný 
regionální operační 
program 

8 917 759 054 10 649 016 042 37 716 974 0,35% 337 410 727 466 153 739 221 275 490 47,47% 

 v tom z rozpočtu 
EU/FM 7 154 966 944 7 032 957 843 35 690 448 0,51% 286 771 354 408 780 455 192 891 447 47,19% 

z rozpočtu 
ČR (národní 
prostředky) 

1 762 792 110 3 616 058 200 2 026 526 0,06% 50 639 373 57 373 283 28 384 042 49,47% 

 
Správně mělo být uvedeno: 

 

 

Evidenční 
číslo 

programu 
Název programu 

Kapitálové výdaje účelově určené na programové 
financování 

Běžné výdaje účelově určené na programové 
financování 

Rozpočet 
Skutečnost % 

plnění 
Rozpočet 

Skutečnost % 
plnění schválený po změnách schválený po změnách 

117030 
Integrovaný 
regionální operační 
program 

8 917 759 054 10 672 575 536 37 716 974 0,35% 337 410 727 442 594 245 221 275 490 50,00% 

 v tom z rozpočtu 
EU/FM 7 154 966 944 7 053 408 668 35 690 448 0,51% 286 771 354 388 329 630 192 891 447 49,67% 

z rozpočtu 
ČR (národní 
prostředky) 

1 762 792 110 3 619 166 868 2 026 526 0,06% 50 639 373 54 264 615 28 384 042 52,31% 



Věstník NKÚ, kontrolní závěry 99
 

 

y) Průvodní zpráva – kapitola 10.1 Ukončené kontrolní a auditní akce na MMR 
a organizacích v jeho působnosti, prováděných externími subjekty – strana 49 

MMR v průvodní zprávě na str. 49 uvedlo, že bylo v roce 2016 ukončeno 53 kontrol (správně 
mělo být: 55 kontrol).  

z) Tabulková část – tabulka č. 3, sloupec „Konečný rozpočet 2016“ 

MMR v tabulce č. 3 „Rozbor zaměstnanosti a čerpání mzdových prostředků za rok 2016“, ve 
sloupci „Konečný rozpočet 2016“, dílčí sloupec „Průměrný plat“ mj. uvedlo:  
na řádku „b) Ostatní organizační složky státu celkem“: 30 305 (správně mělo být: 30 222); 
na řádku „z toho: rozpočtová položka 5011“: 30 305 (správně mělo být: 30 222). 
 

aa) Tabulková část – tabulka č. 7 

V tabulce č. 7 není u programu 117610 uvedeno procentní plnění. 

Ve sl. „Skutečnost“ u kapitálových i běžných výdajů chybí v součtu, tj. na ř. „Celkem za 
všechny programy“, hodnoty za programy 117080 a 117050. 

U kapitálových výdajů účelově určených na programové financování je chybně uvedena 
celková částka za všechny programy 2 857 261 333 Kč. (Správně mělo být: 2 872 759 839 Kč.) 

U běžných výdajů účelově určených na programové financování je chybně uvedena celková 
částka za všechny programy 1 665 208 991 Kč. (Správně mělo být: 1 672 673 691 Kč.) 

 
U Integrovaného regionálního operačního programu, viz následující tabulka:  

Evidenční 
číslo 

programu 
Název programu 

Kapitálové výdaje účelově určené na programové 
financování 

Běžné výdaje účelově určené na programové 
financování 

Rozpočet 
Skutečnost % 

plnění 
Rozpočet 

Skutečnost % 
plnění Schválený Po změnách Schválený Po změnách 

117030 
Integrovaný 
regionální operační 
program 

8 917 759 054 10 649 016 042 37 716 974 0,35% 337 410 727 466 153 739 221 275 490 47,47% 

 v tom z rozpočtu 
EU/FM 7 154 966 944 7 032 957 843 35 690 448 0,51% 286 771 354 408 780 455 192 891 447 47,19% 

z rozpočtu 
ČR (národní 
prostředky) 

1 762 792 110 3 616 058 200 2 026 526 0,06% 50 639 373 57 373 283 28 384 042 49,47% 

 
Správně mělo být uvedeno: 

 

 

Evidenční 
číslo 

programu 
Název programu 

Kapitálové výdaje účelově určené na programové 
financování 

Běžné výdaje účelově určené na programové 
financování 

Rozpočet 
Skutečnost % 

plnění 
Rozpočet 

Skutečnost % 
plnění schválený po změnách schválený po změnách 

117030 
Integrovaný 
regionální operační 
program 

8 917 759 054 10 672 575 536 37 716 974 0,35% 337 410 727 442 594 245 221 275 490 50,00% 

 v tom z rozpočtu 
EU/FM 7 154 966 944 7 053 408 668 35 690 448 0,51% 286 771 354 388 329 630 192 891 447 49,67% 

z rozpočtu 
ČR (národní 
prostředky) 

1 762 792 110 3 619 166 868 2 026 526 0,06% 50 639 373 54 264 615 28 384 042 52,31% 



Věstník NKÚ, kontrolní závěry100

 

 

bb) Tabulková část – tabulka č. 9 

Bylo zjištěno, že v tabulce č. 9 zveřejněné v tabulkové části nebyly uvedeny některé řádky 
s příslušnými údaji a některé údaje byly chybné, jednalo se o následující řádky a sloupce: 

A. Chybějící součtové řádky 

1. Administrativní personální kapacity OSS celkem 

z toho: 
- řádek A – rozpočtová položka 5013 (u OSS);  
- řádek B – podseskupení položek 501 vyjma položky 5013 (u OSS);  

 
 v tom: I. Ústřední orgán státní správy celkem 

z toho:  
- řádek A – rozpočtová položka 5013 (u OSS);  
- řádek B – podseskupení položek 501 vyjma položky 5013 (u OSS);  

2. Administrativní personální kapacity SPO celkem 

z toho: 
- řádek A – platy zaměstnanců na služebních místech dle zákona o státní službě 

(SPO); 
- řádek B – platy zaměstnanců vyjma těch na služebních místech dle zákona 

o státní službě (u SPO); 
 

 v tom: CRR 
z toho:  

- řádek A – platy zaměstnanců na služebních místech dle zákona o státní službě 
(SPO); 

- řádek B – platy zaměstnanců vyjma těch na služebních místech dle zákona 
o státní službě (u SPO); 

3. Ostatní personální kapacity OSS celkem 

z toho: 
- řádek A – rozpočtová položka 5013 (u OSS);  
- řádek B – podseskupení položek 501 vyjma položky 5013 (u OSS);  

 
 v tom: I. Ústřední orgán státní správy celkem 

z toho:  
- řádek A – rozpočtová položka 5013 (u OSS);  
- řádek B – podseskupení položek 501 vyjma položky 5013 (u OSS);  

4. Ostatní personální kapacity SPO celkem 

z toho: 
- řádek A – platy zaměstnanců na služebních místech dle zákona o státní službě 

(SPO); 
- řádek B – platy zaměstnanců vyjma těch na služebních místech dle zákona 

o státní službě (u SPO). 

 

 

B. Chybějící dílčí řádky 

1. Administrativní personální kapacity SPO – za IROP 

z toho: 
- řádek C – ostatní osobní náklady (SPO). V tabulce je sice uveden „řádek C“ 

s nulovými údaji, který sem nepatří, chybí „řádek C“ s vyplněnými údaji, který 
by odpovídal součtovému řádku. Tento chybějící řádek neměl vliv na další 
součtové řádky. 

2. Administrativní personální kapacity SPO – za OP přeshraniční spolupráce-Technická 
pomoc 2014+ 

z toho: 
- řádek C – ostatní osobní náklady (SPO). V tabulce je sice uveden „řádek C“ 

s nulovými údaji, který sem nepatří, chybí „řádek C“ s vyplněnými údaji, který 
by odpovídal součtovému řádku. Tento chybějící řádek neměl vliv na další 
součtové řádky. 

C. Chybné údaje 

„řádek „C. Administrativní personální kapacity OSS celkem“, resp. „Ústřední orgán státní 
správy celkem“, sl. „spolufinancování ČR ze SR“, dílčí sl. „OPPP/OON“: ve výši 3 301 160 Kč 
(správně mělo být: 1 770 606 Kč), dílčí sl.: „celkem“: ve výši 3 301 160 Kč (správně mělo být: 
1 770 606 Kč); sl. „kryto příjmy z rozpočtu EU/FM“, dílčí sl. „OPPP/OON“: ve výši 10 261 872 Kč 
(správně mělo být: 10 033 434 Kč), dílčí sl. „celkem“: ve výši 10 261 872 Kč (správně mělo být: 
10 033 434 Kč) a ve sl. „celkem“, dílčí sl.: „OPPP/OON“ ve výši 13 563 031 Kč (správně mělo 
být: 11 804 040 Kč) a dílčí sl. „celkem“: ve výši 13 563 031 Kč (správně mělo být: 
11 804 040 Kč). 

Uvedené nesprávné údaje se v tabulce č. 9 dále promítaly do příslušných součtových řádků 
a sloupců. 

  



Věstník NKÚ, kontrolní závěry 101
 

 

B. Chybějící dílčí řádky 

1. Administrativní personální kapacity SPO – za IROP 

z toho: 
- řádek C – ostatní osobní náklady (SPO). V tabulce je sice uveden „řádek C“ 

s nulovými údaji, který sem nepatří, chybí „řádek C“ s vyplněnými údaji, který 
by odpovídal součtovému řádku. Tento chybějící řádek neměl vliv na další 
součtové řádky. 

2. Administrativní personální kapacity SPO – za OP přeshraniční spolupráce-Technická 
pomoc 2014+ 

z toho: 
- řádek C – ostatní osobní náklady (SPO). V tabulce je sice uveden „řádek C“ 

s nulovými údaji, který sem nepatří, chybí „řádek C“ s vyplněnými údaji, který 
by odpovídal součtovému řádku. Tento chybějící řádek neměl vliv na další 
součtové řádky. 

C. Chybné údaje 

„řádek „C. Administrativní personální kapacity OSS celkem“, resp. „Ústřední orgán státní 
správy celkem“, sl. „spolufinancování ČR ze SR“, dílčí sl. „OPPP/OON“: ve výši 3 301 160 Kč 
(správně mělo být: 1 770 606 Kč), dílčí sl.: „celkem“: ve výši 3 301 160 Kč (správně mělo být: 
1 770 606 Kč); sl. „kryto příjmy z rozpočtu EU/FM“, dílčí sl. „OPPP/OON“: ve výši 10 261 872 Kč 
(správně mělo být: 10 033 434 Kč), dílčí sl. „celkem“: ve výši 10 261 872 Kč (správně mělo být: 
10 033 434 Kč) a ve sl. „celkem“, dílčí sl.: „OPPP/OON“ ve výši 13 563 031 Kč (správně mělo 
být: 11 804 040 Kč) a dílčí sl. „celkem“: ve výši 13 563 031 Kč (správně mělo být: 
11 804 040 Kč). 

Uvedené nesprávné údaje se v tabulce č. 9 dále promítaly do příslušných součtových řádků 
a sloupců. 

  


